






HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté : 24/JG/487

- Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant le chantier de construction de la résidence ''Les Balcons d'Anicium'' sise 34 bd Gambetta,
Considérant le constat de voirie établi par Maître Christophe DELAY, commissaire de justice au Puy,
Considérant  la  demande de l'entreprise EYRAUD TP, 8 route de Chadron, 43150 Le Monastier-Sur-
Gazeille,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers, 

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – Dans le cadre du chantier susvisé et en raison d'opérations de démolition et d'évacuation 
de gravats, la circulation sera interdite à tous véhicules au carrefour des rues Duguesclin / Charles VII, 
du lundi 8 avril au vendredi 19 avril 2024 inclus, hors week-end, chaque jour de 7h30 à 16h. De fait la 
circulation  sera  interdite  à  tous  véhicules  sur  la  voie  située  entre  ce  même  carrefour  et  le  
boulevard Gambetta et desservant les parcelles AC 310 à AC 300.

ARTICLE 2 – L'entreprise EYRAUD TP postera des signaleurs au carrefour susvisé afin d'assurer 
la circulation des piétons. Ces signaleurs seront chargés d'assurer des conditions optimales de 
sécurité pour les piétons. Ils seront munis d’un gilet réflectorisé réglementaire (jaune ou orange), 
devront être en possession du présent arrêté municipal et avoir à leur disposition un moyen de  
communication permettant la liaison avec le responsable des opérations.

ARTICLE 3 – L'entreprise EYRAUD TP prendra toutes dispositions pour :                             

• instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• informer par courrier l'ensemble des riverains du secteur impactés par le chantier de la  

gêne occasionnée et leur maintenir un accès,
• implanter, à hauteur du carrefour visé à l'article 1, un panneau d'information à fond jaune 

et  caractères  noirs  (120cmx80cm)  1  semaine  avant  le  chantier,  afin  d'avertir  les 
automobilistes des restrictions à venir,

• mettre  en  place  la  signalisation  et  la  pré-signalisation appropriées  durant  le  chantier, 
notamment en installant des panneaux ''Rue barrée'' aux intersections suivantes :
- rue Duguesclin / rue du 86e Régiment d'Infanterie,
- rue Charles VII / rue Maréchal de Vaux,

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2  
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE  5 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l 'entreprise  EYRAUD TP et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                          Fait au Puy-en-Velay, le 27 mars 2024

            



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/507

      Objet :   RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT
Permis de stationnement - Emprise de chantier

PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’arrêté municipal du 13 février 2024, autorisant, dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau 
d'eau, la SAS FAURIE  à installer une base vie entre les n° 7 à 28 rue de Langlade, du côté des n°  
impairs, sur les cinq premiers emplacements de stationnement situés au plus près du pont, du mercredi 
21  février  au  vendredi  5  avril  2024  inclus et  instaurant,  dans  ce  même  cadre, les  mesures 
suivantes au gré de l'avancement du chantier :
- circulation automobile alternée par panneaux de type B15 / C18 à hauteur du n° 13 rue Langlade,
-  circulation  interdite  à  tous  véhicules  sauf  accès  riverains et  stationnement  interdit  à  tous 
véhicules rue Langlade, partie comprise entre le n° 13 et le n° 82 avenue Baptiste Marcet,
VU la nouvelle demande présentée par la SAS FAURIE, 10 rue du Stade, B.P. 7, 07320 SAINT AGREVE,
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  garantir  la  sécurité  du  personnel  de  
l’entreprise ainsi que celle des usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  L'arrêté  municipal  du 13  février  2024  susvisé  est  prolongé dans son intégralité 
jusqu'au vendredi 12 avril 2024 inclus.

ARTICLE 2 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2  
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 3 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  la SAS FAURIE et  Monsieur le 
Directeur  Départemental de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 2 avril 2024

                                                                                                                  
                                                                                

  



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/508

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE  DU STATIONNEMENT
 ET DE LA CIRCULATION 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le  Code Général  des Collectivités Territoriales,  articles L 2212-1,  L 2212-2,  L 2213-1 et 
suivants,

VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la 
Circulation et du Stationnement,

VU l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023,  accordant  délégation de signature à Monsieur 
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

Considérant la demande du Service Ingénierie de la Communauté d'Agglomération du Puy,

Considérant la nécessité de réguler la circulation des véhicules afin de mieux partager l'espace 
public tout en assurant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public, 

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – A titre expérimental, la circulation de tous les véhicules s'effectuera en sens 
unique rue Léon & Jeanne Coudeyrette, partie comprise entre les rues du Val Fleuri et du 
Ruisseau,  dans  ce  même  sens  de  circulation,  du  mercredi  3  avril  au  vendredi  13 
septembre 2024 inclus.

ARTICLE 2 – Pour renforcer cette mesure, du mercredi 3 avril au vendredi 13  septembre 
2024 inclus, un double sens de circulation sera instauré rue Jean Baudoin,  entre les rues 
Jule Romains et Léon et Jeanne Coudeyrette, et l'emplacement de stationnement situé 
sur cette même portion de voie, face au n° 10, sera supprimé.

ARTICLE  3 – Les  Services  Techniques  de  la  Ville  du  Puy-en-Velay  mettront  en  place  la 
signalisation et la pré-signalisation appropriées. Ils  installeront des panneaux d’information à 
fond jaune et caractères noirs à chaque point d’entré du secteur.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Monsieur le Directeur 
Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                       Fait à le Puy-en-Velay, le 2 avril 2024

                                                                                     



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/509

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
PLACE DE LA HALLE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 13 mars 2023, autorisant Monsieur Alexandre OBRIER à occuper la partie du domaine public 
communal d’une superficie totale de 26,50 m² selon le marquage au sol afin d'y installer une terrasse d'une superficie  
de 22,50 m² au droit de son établissement, côté Place de la Halle,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 30/11/2023 fixant la tarification pour 2024 applicable aux occupations du domaine public,
Considérant la demande de l’entreprise JB DÉMOLITION,  ZA de Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux des professionnels en centre-ville, 
Considérant que l'autorisation visée ci-dessous empêchera l'exploitation de la terrasse de l'établissement ''Le Gabelia''
Considérant qu'il appartient à l'autorité municipale de prendre toutes mesures visant à préserver l'activité commerciale

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison de travaux  intérieurs  et  afin  de procéder à  des  évacuations  de gravats,  l ’entreprise JB 
DÉMOLITION est autorisée à stationner un camion-benne au droit du n° 10 place de la Halle, du lundi 8 avril au 
vendredi 12 avril 2024 inclus, chaque jour de 7h30 à 17h.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public,  l’entreprise JB DÉMOLITION versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 3,94 € par jour, soit :  3,94 € x 5 jours = 19,70 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté, 
l’entreprise JB DÉMOLITION devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée  
sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale  adressera  ultérieurement  au  
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise JB DÉMOLITION prendra toutes les dispositions pour :                                                  

• préserver la liberté et la sécurité des piétons et riverains,
• maintenir l’accès des riverains et des commerçants voisins,
• préserver l'activité commerciale voisine,
• empêcher toute émission de poussière lors des opérations d'évacuation de gravats,
• ne pas perturber la circulation des véhicules.

ARTICLE 5 – Lors des travaux visés à l'article 1, la terrasse de l'établissement ''Le Gabelia'' sera transférée rue  
Saint Gilles, en face de l'établissement, sur deux emplacements de stationnement payant.

ARTICLE  6 –  L’entreprise  JB  DÉMOLITION  déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de  l'administration  si  les 
circonstances l'exigent. 

ARTICLE 7 –  Monsieur  Alexandre OBRIER mettra en place la signalisation appropriée afin de se réserver les deux 
emplacements susvisés et ce 24h avant le transfert de sa terrasse puis les  libérera de toute occupation dès le 
vendredi 12 avril 2024 à 17h. 

ARTICLE 8 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les deux emplacements susvisés.

ARTICLE 9 – Le présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par  
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 10 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Directeur Départemental de la 
Sécurité  Publique,  Monsieur  le  Trésorier  Principal  Municipal,  l’entreprise JB DÉMOLITION et  Monsieur  Alexandre 
OBRIER sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.   

                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 3 avril 2024 

http://www.telerecours.fr/


ÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

  

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/514

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du  
domaine public,
Considérant la demande présentée par l’entreprise SDRTP, 220 rue de La Cumine, 43290 MONTREGARD,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en centre-
ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux de rénovation, l’entreprise SDRTP est autorisée à stationner une nacelle élévatrice 
et deux fourgons  sur quatre emplacements de stationnement payant, au droit du n° 23 rue de la Gazelle, du 
lundi 8 avril au vendredi 17 mai 2024 inclus, hors week-end et hors jours fériés.

ARTICLE 2 – Durant le chantier susvisé, le trottoir sera interdit à la circulation piétonne, sauf accès riverains, 
au droit du n° 23 avenue des belges.

ARTICLE 3 –  Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise  SDRTP versera à la Ville du Puy-en-Velay une 
redevance de 3,94 € par jour et par emplacements, soit : 3,94 € x 4 emplacements x 27 jours  =  425,52 €.

ARTICLE 4 –   En cas  d'annulation,  de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent 
arrêté, l’entreprise SDRTP devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera 
mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale  adressera  ultérieurement  au 
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 5 – L’entreprise SDRTP prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver les 4 emplacements susvisés , et ce 48h avant 
l'ouverture du chantier, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers, à l'aide d'une signalétique 
spécifique implantée à hauteur des passages protégés situés de part et d'autre du chantier, à emprunter le  
trottoir opposé,

• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• maintenir l'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• s'assurer que le bras de la nacelle ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,
• garantir la circulation automobile dans ses conditions habituelles à hauteur du chantier.

ARTICLE 6 – L’entreprise SDRTP déplacera ses véhicules  à toute injonction de l’administration si les circonstances 
l’exigent.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 8 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 9 –  Monsieur  le  Directeur Général  des  Services  de la  Ville,  l’entreprise SDRTP,  Monsieur  le  Trésorier 
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                        Fait au Puy-en-Velay, le 3 avril 2024







ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

OBJET ; RÉGLEMENTATIOI{ TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
ET DE LA CIRCULATION PIÉTONNE

Le Maire de la Ville du puy_en_Vetay,
VU le code Généraloescàttectivités'ierritoriales, articles L2212-,1,L2212-2,L2213-1et suivants,yr'J;ï,:ii#li:"' o" 6 mars zooa nxaniËl nouveiles dispositions du code Générat de ta circutation er
VU f'arrêté municipal n' 23tLMl670 du 6 avril2023, autorisant, pour re compte de r,établissement,,coco &
ff*,y:,ï5TLïiËiljnYffia 

i'"*airei-'n"- t"r,"""" en oois .ui o"u' empracements de stationnement
VU l'arrêté municipal du 18 décembre2023,accordant délégation de signature à Monsieur pierre-olivierMALARTRE, Chef de Service., po.ur ce qrË.ËLrn" ta Régtementation,

Y"iffi::::e 
mise en sécuriié dr;;;i ïciîÀ eaori p"ir" oi,""tio-n'oe lRmenasement er des services

3;i:Êi:iËilîdéclaration 
de Monsieur Max MÉJEAN, copropriéraire du no s rue chaussade, 43000 LE

considérant le risque que représente, pour les usagers de la voie publique, l,état de délabrement de lacheminée de I'immeuble situé'5 r.re Ch;;;;i;,
considérant la demande.de |entrepnià sÀevbHnnperures, 50 zA de Nothac, 43350 st pautien,considérant la nécessité oe prenorÀ-toli"" r".rr"s visant à assurer la sécurité de l,ensembre desusagers du domaine pubric et à faciriter'intàrvention oes proressùn-nJË

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison. du. risque que représente, pour res usagers du domaine pubric, r,état de
:;ï?i:iït 

de la cheminee oe t'immeu-or" 
"itre 

s rue c[àuss"o;",Ë mesures suivantes seront mises

' 
l?il'[iï:"r': iff:tàth:.i:"1î3','",,"n 

piétonne, horc accès riverains et commerces, au
' le stationnement sera interdit à tôus véhicules au droit des no 1 à 9 rue chaussade.

ARTIGLE 2 - Afin de-préserver I'accessibilité des commerces et im.meubres riverains, r,entreprise
i*;'J,3,:35,:'r[?t"T:i:::X"'i:.i;il;i de protectiàn 

"n 
J,,,promb du t,.tt;;;; droit des

m*"*;|;lterrasse de l'établissement "coco & Rico" sise 5 rue chaussade sera retirée du

âil'ÎF"i";r:îî'îïîff:""ff:':f;:,:*"oront erret dès ra parution du présent arrêté et seront

ARTICLE 5 - Les services techniques municipaux instaureront un périmètre de sécurité.
ARTICLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur tes lieux.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire l'ohi^e! d'un recours contentieux devant le tribunal administratifde clermont-Ferrand (6cours s"bd -ô5àôiis- ososà ôieimàniîËrr"no cedexl) dans un déraide 2mois à compter de sa publication ou Oe son àhcnage.

ARTICLE 8 - Monsieur le Directeur Général des services de la Ville, l'entreprise sABy CHARPENTES et
HlË€:li""in'ft:"ï::rtemeniarG Ëëà-urite p,briil;;;"i'àiâ'àe,, chacun en ce quire concerne,

N'Arrêté: 24tJGtS1B

Fait au Puy-en-Velay,le 4 avril 2024

P/Le Maire
délégation
Service

nÔrel DE Vf LLE - B.p. 203.17 _ 4301 1 Le puy-en_Vetay cedex _ *ét : 04.7 1 .04.07.51



ARRETE DE tA VITLE DU PUY EN VETAY

SERVICE REGLEMENTATION

Arrêté n" 24lJGl519

Objet : Permis de stationnement - Échafaudage
Réglementataon temporaire du stationnement

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Tenitoriales, articles L 2212-1, L2212-2, L2213-1 et suivants,
VU I'arrêté municipal du 27 fêvrier 1998, portant Règlement de Voirie,
VU I'arrêté municipal du 6/03/2008 fixant les nouvelles mesures du Code Général de la Circulation et du Stationnement
VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l'anêté de mise en sécurité établi le 4 avril 2024 par la Direction de I'Aménagement et des Services Techniques
visant I'immeuble sis 5 rue Chaussade au Puy-en-Velay,
VU l'arrêté municipal du 4 avril 2024 êtabli à la suite de l'arrêté de mise en sécurité susvisé et portant réglementation
du stationnement et de la circulation piétonne au droit des n" 1 à 9 rue Chaussade à compter de sa parution et jusqu'à
la levée du danger,
Considérant la demande de I'entreprise SABY CHARPENTES, Nolhac, 43350 SAINT PAULIEN,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre d'une intervention urgente réalisée sur toiture, l'entreprise SABY CHARPENTES est
autorisée à installer un échafaudage sur pieds sur le trottoir, au droit des n" 3 et 5 rue Chaussade, sous réserve
de se conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;

2 - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et
d'une toile étanche. Elle devra répondre aux normes de sécurité en vigueur ;

3 - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier, il préservera
la liberté et la sécurité des piétons, notamment en aménageant un tunnel de protection en surplomb du trottoir
pour ces derniets, et garantira l'accès des commerces et riverains ;

4 - Lentrepreneur prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol ; il ne devra pas proéder au nettoyage
des matériels sur le domaine public, ni efiectuer des vidanges dans les avaloirs d'égout.

A I'issue de l'occupation du domaine public, I'entrepreneur devra restituer les lieux dans leur étât initial ; le nettoyage
éventuel des lieux lui sera facturé par la Ville. L'entrepreneur sera tenu pour responsable de toutes dégradations
éventuelles du domaine public provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 - Dans le cadre de cette même intervention, I'entreprise SABY CHARPENTES est autorisée à
stationner un camion-grue et un fourgon sur l'ensemble des emplacements de stationnement situés au droit
des 1 à 5 rue Ghaussade. L'entreprise SABY CHARPENTES instaurera un périmètre de sécurité tout autour du
camion-grue et s'assurera que le bras de la grue en charge ne survole aucune habitation ni aucune zone
accessible au public.

ARTICLE 3 - Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable à compter de la parution du présent arrêté
etjusqu'à la levée du danger.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté devra être affiché sur l'échafaudage et sur chaque véhicule.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Fenand Cedexl) dans un délai de deux mois à compterde sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise SABY CHARPENTES et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 4 avril 2O24

HÔTEL DE VfLLE -F..p.20317 - 43011 Le puv-en-Vetav Cedex -Tét : 04.71.04.07.69 i

P/Le Maire



N" Arrêté : SU l0 /2024

,ARRET.E MUNICIPAL

Service :

SERVICE URBANISME
Obiet:

-,
ARRETE DE MISE EN SECURITE : PROCEDURE URGENTE SUR
LA CHEMINÉE DE L'IMMEUBLE StS 5 RUE CHAUSSADE 43OOO

LE PUY EN VELAY -PARCELLE - AE N'282

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code général des collectivités territoriales notamment les articles'. 12131-1, L 2212-2,
L22124 et L 221 5-1, L221 3-24,

VU le Code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles L.511-2'1" à L.511-22,

L.521-1 àL.5214, R 511-1 à R.511-13,

VU le Code civil, notamment les articles 2384-1 à2384-4,

VU le rapport des services techniques de la ville du Puy en Velay,

CONSIDÉRANT le risque de chute d'une cheminée dégradée située sur le toit de I'immeuble

sis 5 rue chaussade 43000 Le-Puy-en-Velay,

CONSIDÉRANT qu'en raison de la gravité de la situation, il convient d'engager la procédure

urgente de mise en sécurité avec mise en place de dipositifs de protection des tiers

ARRÊTE

ARTICLE 1 -Le syndicat des copropriétaires de I'immeuble en copropriété, situé au 5 Rue

Chaussade 43000 le Puy-en-Velay, parcelle A8282, représenté par l'ensemble des

copropriétaires en I'absence de syndic bénévole déclaré soit :

-La SCI JADARI sis 15 chemin de la sermone 43750 Vals-Pres-le-Puy ;

-M Ramulic Sanimir 16 avenue du Val Vert 43000 Le Puy-en-Velay ;

-M Condom Alexis 5 rue Chaussade 43000 Le-Puy-en-Velay ;

-La SCI LUSA sis 15 chemin de la Sermone 43750 Vals-PresJe-Puy ;

sont mis en demeure d'effectuer à compter de la notification du présent arrêté, les mesures et

travaux suivants :

Dans un délai d'un iour :

-Mettre en place un tunnel de protection par une entreprise du bâtiment qualifiée au droit des

entrées des immeubles du n"3 et no5 rue Chaussade pour permettre l'accès aux commerces et

aux logements,
-Mettre en place un périmètre de protection par I'intermédiaire d'un barriérage au droit du n'3 et

du n'5 de la rue Chaussade incluant la largeur du trottoir et des places de stationnement,

-Mettre en place un coffrage de maintien de la cheminée objet de I'arrêté.

\
'r1
i.', !

.T

nÔrrl DE VILLE - B.P 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay cedex - Tél 04 71 04 07 40



Dans un délaid'une semaine :

-Faire procéder à la démolition de la cheminée objet des désordres par une entreprise qualifiée.
(voir rapport des services techniques).

ARTICLE 2 - Faute pour les propriétaires mentionnés à l'article 1 d'avoir réalisé les travaux
prescrits au même article dans les délais impartis, la Commune poulra, par décision motivée, y
faire procéder d'office à ses frais.

ARTICLE 3 - : Compte tenu du danger encouru par les tiers du fait du risque de chute de
gravats de la cheminée, il est interdit d'accès dans le périmètre délimité devant les immeubles
sis 3 et 5 rue Chaussade. Seuls sont autorisés le passage dans le tunnel de protectron d'accès
âu commerces à compter de la notification de cet arrêté et jusqu'à la mainlevée de I'arrêté de
mise en sécurité imminent.

ARTICLE 4 - La mainlevée du présent arrêté de péril ne pourra être prononcée qu'après
constations par les services de la commune de la conformité des travaux ou mesures prescrites
par le présent arrêté.
La propriétaire mentionné à l'article 1, ou ses ayants droits, tiennent à disposition des services
de la mairie tout justificatif attestant de la réalisation des travaux dans les règles de I'art.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté sera notifié aux propriétaires aux adresses suivantes :

-La SCI JADARI sis 15 chemin de la Sermone 4375A Vals-Pres-le-Puy ;

-M Ramulic Sanimir 16 avenue du ValVert 43000 Le Puy-en-Velay ;

-M Condom Alexis 5 rue Chaussade 43000 Le-Puy-en-Velay ;

-La SCI LUSA sis 15 chemin de la Sermone 43750 Vals-Pres-le-Puy ;

ll sera affiché à la Mairie du Puy-en-Velay ainsique sur la porte de l'immeuble, si nécessaire.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Département de la Haute-
Loire,

ARTICLE 7 - Le présent arrêté fera l'objet d'une publication au fichier immobilier de la
conservation des hypothèques aux frais des propriétaires mentionnés à I'article 1

ARTICLE I - Le présent arrêté peut faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand, 6 cours Sablon, 63000 Clermont-Ferrand, dans un délai de deux mois à
compter de sa notification ou de son affichage. La juridiction administrative compétente peut
aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site
www telerecours fr.

ARTICLE 9 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Monsieur le Directeur
Général de l'Aménagement et des Services Techniques sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,le 4 avrll2024

i/

'..',/

Annexe :

- Rapport des services techniques en date du 4 avril 2O24.

=\
a

Pour Le Maire, et

m
ffi

nÔfpl DE VTLLE - 8.p.20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04 71 04 07 40



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 24/JG/521

 OBJET : PERMIS DE STATIONNEMENT – ÉCHAFAUDAGE 
RUE DES MOURGUES 

PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code Général  de  la  Circulation  et  du  
Stationnement,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du  
domaine public,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l’arrêté municipal du 16 février 2024, autorisant, dans le cadre de travaux et dans son article 1, la SARL ESBE 
à installer un échafaudage au droit de l'immeuble sis 10 rue des Mourgues, au plus près de la façade, en 
laissant un passage minimum de 2,80 m afin de garantir la circulation des véhicules légers, du lundi 26 février 
au mardi 19 mars 2024 inclus et, dans son article 2, autorisant la SARL ESBE à stationner un véhicule sur un 
emplacement de stationnement payant situé rue Chaussade, au plus près du chantier, du lundi 26 février au 
mardi 19 mars 2024 inclus,
VU l’arrêté municipal du 21 mars 2024, prolongeant les articles 1 à 3 de l'arrêté municipal du 16 février 2024 susvisé au  
vendredi 29 mars 2024 inclus,
Considérant  la  nouvelle demande présentée  par  la  SARL ESBE,  représentée  par  Monsieur  Jacques  ESPENEL 
Moulin Gauthier 43320 SANSSAC-L’EGLISE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Les articles 1 à 3,  relatifs  à l'échafaudage, de l'arrêté  municipal  du  16 février 2024 susvisé, 
prolongées par l'arrêté municipal du 21 mars 2024 susvisé, sont prolongés jusqu'au lundi 8 avril 2024 inclus . 

ARTICLE 2 – Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de 
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par  
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal, la 
SARL ESBE et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de la  Sécurité  Publique sont  chargés,  chacun en ce qui  le  
concerne, de l'exécution du présent arrêté.        

                                                                              Fait au Puy-en-Velay, le 4 avril 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/522

 Objet :  RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU  l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du Val Vert,
Considérant la demande présentée par l’entreprise EUROVIA, ZI Les Baraques, 43370 CUSSAC SUR LOIRE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l’ensemble des usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre du chantier susvisé, réalisé par l’entreprise  EUROVIA,  les mesures suivantes 
seront mises en place du lundi 8 avril au vendredi 26 avril 2024 inclus :

• la voie de circulation et le trottoir seront neutralisés avenue du Val Vert au droit de la salle Coluche,
• un alternat de circulation sera instauré à l'aide de deux feux de chantier bicolores avenue du Val 

Vert, à hauteur de son intersection avec la rue Jean Baudoin,
• une interdiction de tourner à gauche sera instaurée au débouché de la rue Jean Baudoin partie  

basse sur l'avenue du Val Vert,
• une interdiction de tourner à droite sera instaurée au débouché de la rue Jean Baudoin partie haute 

sur l'avenue du Val Vert,

L’entreprise EUROVIA garantira en permanence l’accès aux véhicules des services de secours et d’urgence. 
Elle assurera une permanence téléphonique 24/7 au 06 85 76 54 84.

ARTICLE 2 – L’entreprise EUROVIA prendra toutes dispositions pour :             

● préserver la liberté et la sécurité des piétons,  notamment en invitant ces derniers,  à l'aide d'une 
signalisation spécifique implantée à hauteur  des passages protégés situés de part  et  d'autre du 
chantier, à emprunter le trottoir opposé, 

● mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées avant l'ouverture du chantier de 
manière à ce que ces dernières soient en parfaite adéquation avec les dispositions susvisées. La 
signalisation existante devra être occultée afin d'éviter tout conflit avec les mesures provisoires, 

● implanter  les  panneaux  d’information  et  de  déviation  comme indiqué  initialement  par  le  service 
réglementation de la ville du Puy.

ARTICLE 3 -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise EUROVIA et Monsieur le Directeur 
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                                Fait au Puy-en-Velay, le 4 avril 2024

  



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/524

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du 
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  18  décembre  2023  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations  
du domaine public,
Considérant la demande présentée par Monsieur Roland BONNEFOY, avenue Claude Bernard, 
Considérant la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  travaux  en  centre-ville  tout  en 
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Dans le cadre de travaux intérieurs, Monsieur Roland BONNEFOY est autorisé à stationner  un 
fourgon immatriculé CP - 894 - AY sur     un emplacement de stationnement payant  ,  au droit du n° 10 rue 
Chèvrerie, du lundi 8 avril au vendredi 12 avril 2024 inclus, chaque jour de 7h à 18h.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, Monsieur Roland BONNEFOY versera à la Ville du Puy-
en-Velay une redevance de 3,94 € par jour soit :  3,94 € x 5 jours = 19,70 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent 
arrêté,  Monsieur  Roland  BONNEFOY devra  en  aviser  sans  délai le  Service  Réglementation.  A défaut,  la 
redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale 
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – Monsieur Roland BONNEFOY prendra toutes dispositions pour :             

• se réserver l'emplacement susvisé à l’aide d'une signalisation spécifique installée au moins 48h avant le début du 
chantier,  et  ce sans engendrer aucune gêne de quelque nature que ce soit  pour l'ensemble des usagers, tant  
piétons qu'automobilistes, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation. 

ARTICLE 5 – Monsieur Roland BONNEFOY déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou 
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être  
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Roland BONNEFOY, Monsieur le 
Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                

     Fait au Puy-en-Velay, le 5 avril 2024

                          


